
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №13 «Теремок» 

города Белореченска муниципального образования 

Белореченский район 

                                                   (МБДОУ Д/С 13) 

 
                                                     ПРИКАЗ 

 

  от  11.01.2023г.                                                                                 № 79 

                                                      г. Белореченск     

 

 

О  создании рабочей группы  по переходу МБДОУ Д/С 13 на ФОП ДО   
 

       В соответсвии с Федеральным законом от 24.09.2022 №37ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 

1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ Д/С 13 в 

соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МБДОУ Д/С 13 работу  по разработке ООП на основе ФОП с целью 

приведения ООП в соответствие с ФОП ДО с 01.09.2023 года. 

2.Утвердить и ввести в действие с 01.06.2023 года Положение  о рабочей группе по приведению 

ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить состав  рабочей группы  по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО в составе: 

- Председатель рабочей группы: Давыденко Ф.В.- заведующий. 

Члены рабочей группы: 

- Агасарян С.В.- заместитель заведующего по ВМР; 

- Рогозина Н.А. - старший воспитатель; 

- Армашевская Е.К. - педагог-психолог; 

- Мельман Е.И. - учитель-логопед; 

- Ворик Е.С. - музыкальный руководитель; 

- Максютина  Е.М.- инструктор по физической культуре; 

- Мелконян С.Н.- воспитатель, секретарь рабочей группы. 

4. Рабочей группе : 

- разработать дорожную карту по переходу  на ФОП ДО и приведению программы МБДОУ Д/С 

13 в соответствие с новыми требованиями, рекомендациями; 

- выполнить анализ содержания программы  на соответствие ФОП ДО и внести в неё 

необходимые изменения; 

- провести мониторинг инфраструктуры и комплектации методических материалов ДОУ; 

-  внести изменения в действующие локальные нормативные акты с учётом введения ФОП ДО 

- информировать участников образовательных отношений  о целях, и результатах деятельности 

рабочей группы. 

- проводить заседания рабочей группы не реже 1 раза в месяц, оформлять протоколом, 

подписывать председателем, секретарём рабочей группы; 



5. Утвердить План-график мероприятий по переходу на ФОП ДО (приложение 2) 

6. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным применением ФОП ДО  в МБДОУ Д/С 13. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательно-методической работе С. В. Агасарян, старшего воспитателя Н.А. Рогозину. 

8. Делопроизводителю Волошиной Ю.А. ознакомить членов рабочей группы с данным 

приказом. 

9. Контроль за деятельностью рабочей группы оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 13                                                   Ф.В. Давыденко 

   
С приказом № 79 от 11.01.2023  года «О  создании рабочей группы  по приведению основной 

образовательной программы МБДОУ Д/С 13 в соответствие с ФОП ДО» ознакомлены: 
 

  
Зам. зав. по ВМР  Агасарян С.В.        ____________   ____________ 
Старший воспитатель Рогозина Н. А.____________   ____________ 
Воспитатель Мелконян С.Н.               ____________    ____________ 
Педагог-психолог Армашевская Е.К.____________   _____________   
Учитель-логопед Мельман Е.И.          ____________   _____________ 
Музыкальный руководитель Ворик Е.С. _________   _____________   
Инструктор по физ культуре Максютина Е.М. _________   ________   
Делопроизводитель Волошина Ю.А.  ____________   _____________   

 

 

В дело №_01-41____ за 2023год 

делопроизводитель Мировова Ю.И. 

«_11_» __01__  2023г. 

 

 

 


		2023-11-13T11:31:27+0400
	Давыденко Фрида Викторовна
	I am the author of this document




